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Liturgijska godina “B”
Godište XVIII., br. 7/2015.

CVJETNICA -

NEDJELJA MUKE GOSPODNJE

 ŽUPNI LIST
  

CVJETNICA

Cvjetnica ili Nedjelja Muke Gospodnje 
slavi se u nedjelju prije Uskrsa. Cvjetnica 
je uvod u Veliki tjedan. Crkva se spom-
inje Isusovog trijumfalnog ulaska u Jeru-
zalem u dane prije Pashe, opisanog u sva 
četiri Evanđelja, ali i njegove muke koja 
je uslijedila nakon toga. Kad je ulazio u 
Jeruzalem, narod je dočekao Isusa mašući 
palminim i maslinovim grančicama i 
rasprostirući svoje haljine, putem kojim 
je išao jašući na magarcu.
Bogoslužje Cvjetnice ima dva dijela: bla-
goslov grančica i procesiju s njima te 
svečani spomen muke i smrti Kristove. 
Boja liturgijskog ruha je crvena i znak 
je istodobno Kristove mučeničke ljubavi 
(usp. Iv 15,13) i vatre Duha od koje je 
Isus gorio i izgorio (Lk 2,14).
Po uzoru na Jeruzalem misno slavlje 
započinje procesijom s maslinovim ili 
palminim grančicama, a kod nas ponekad 
i grančicama od nekog drugog svježeg 
grma, koje su znak naše odanosti Kristu 
Kralju.

 

RASPORED USKRSNIH 
ISPOVIJEDI

PONEDJELJAK, 30. ožujka: 
900, 1600 i 1900 - Sv. Matej-Rudnik 

UTORAK, 31. ožujka: 
900, 1500 i 1900 - Sv. Ivan ap. i ev. 

SRIJEDA, 1. travnja: 
900, 1500 i 1900 – Katedrala

Župa sv. Petra i Pavla – Svaki dan prije 
svetih misa

Molimo vas držite se navedenog raspore-
da ispovijedanja jer će biti više svećenika 
na raspolaganju. U dane kada je ispovijed 
u drugim župama, nema ispovijedanja u 
katedrali za vrijeme večernje sv. mise!

Tim činom se ponavlja gesta oduševljenja 
naroda koji je Isusa dopratio iz Betanije 
u grad Jeruzalem. Grančicama iz proces-
ije okitit će se križ ili sveta slika u kući i 
ona će biti znak i podsjećati će nas da os-
tanemo vjerni Kristu Isusu sve do druge 
Cvjetnice.
Uz Muku po Mateju koja se čita ili pje-
va u godini A, a koja je najopširnija i 
najsvečanija, čita se ili pak pjeva i Muka 
po Marku u godini B i Muka po Luki u 
godini C, koje su se nekada čitale tijekom 
sv. Mise u dane Velikog Tjedna, tj. na Ve-
liki utorak i Veliku srijedu.
Od 1986. godine Crkva na Cvjetnicu 
slavi Svjetski dan mladih i u mladima želi 
pobuditi osjetljivost za muke i probleme 
ljudi koji trpe zbog ratova, gladi i neprav-
di. 
U svima nama liturgija Cvjetnice želi 
probuditi vjeru, koju je u satniku pod 
križem probudio umirući Isus, kako bi 
zajedno s njim mogli reći: “Doista, ovaj 
bijaše Sin Božji!”
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LITURGIJSKA ČITANJA

NEDJELJA MUKE GOSPODNJE (CVJETNICA)“B“, 29. 3. - 5. 4. 2015.

1. čitanje: Iz 50, 4-7. 
Otpjevni psalam: Ps 22, 8-9.17-20.23-24.
2. čitanje: Fil 2, 6-11.
Muka po Marku: Mk 14, 1 – 15, 47.

Evanđelje procesije: Mk 11,1-10.

Kad se približe Jeruzalemu, Betfagi i Betaniji, 
do Maslinske gore, pošalje dva učenika i kaže 
im: »Hajdete u selo pred vama. Čim u nj uđete, 
naći ćete privezano magare koje još nitko nije 
zajahao. Odriješite ga i vodite. Ako vam tko 
reče: ‘Što to radite?’ recite: ‘Gospodinu treba’, 
i odmah će ga ipak ovamo pustiti.«
Otiđoše i nađoše magare privezano uz vrata 
vani na cesti i odriješe ga. A neki od nazočnih 
upitaše: »Što radite? Što driješite magare?« 
Oni im odvrate kako im reče Isus. I pustiše ih. 
I dovedu magare Isusu, prebace preko njega 
svoje haljine i on zajaha na nj. Mnogi prostri-
ješe svoje haljine po putu, a drugi narezaše 
zelenih grana po poljima. I oni pred njim i oni 
za njim klicahu: »Hosana! Blagoslovljen Onaj 
koji dolazi u ime Gospodnje! Blagoslovljeno 
kraljevstvo oca našega Davida koji dolazi! 
Hosana u visinama!«
I uđe u Jeruzalem, u Hram. I sve uokolo 
razgleda, pa kako već bijaše kasno, pođe s 
dvanaestoricom u Betaniju.

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 30. 3. 2015.
7,00 Zdenka Tole za + supruga Dragu, 
sina Marija i ostale ++ iz obitelji
7,00 Marija za sve svoje ++
7,30 Kćeri za ++ roditelje Josipa i Šimu 
Jurić i ostale ++ iz obitelji Jurić
7,30 Obitelj za ++ Anđelka, Iliju i Maru 
Pažin
18,00 Mara Dobroslavić za + supruga 
Antuna i ostale ++ iz obitelji

Utorak, 31. 3. 2015.
7,00 Drago i Danica Kutle za ++ ro-
ditelje Slavka i Milku, Marka i Anicu i 
ostale ++ iz obitelji Kutle i Anić
7,30 Djeca za + Anicu Milinković
7,30 Ivan Rozić za ++ roditelje Marka 
i Matiju
18,00 Roditelji za ++ Joška i Alisu 
Pavlović

Srijeda, 1. 4. 2015. 
7,00 Ante Grizelj za ++ roditelje Milana 
i Katu i brata Vinka
7,30 Zlata Karačič i djeca za + supruga 
Ivana
7,30 Ljiljana Doko za ++ roditelje 
Zdravku i Anđelka Delinac i ostale ++ 
iz obitelji
18,00 Supruga Ljubica i djeca za + 
Marka Milićevića i ostale ++

Četvrtak, 2. 4. 2015.
11,00 Misa posvete ulja
18,00 Misa Večere Gospodnje

Petak, 3. 4. 2015.
8,30 - 12,00 Klanjanje Presvetom uz 
Kristov grob
15,00 Križni put na Hum
19,00 Obredi Velikog Petka

Subota, 4. 4. 2015.
8,30 - 12,00 Klanjanje Presvetom uz 
Kristov grob
20,00 Obredi Velike Subote i Vazmeno 
bdijenje

N  29  CVJETNICA
P  30  Zosim, Bogoljub, Leonard
U  31  Benjamin, Balbina, Gvido, Natalija 
S  01  Venancije, Anastazije, Staš, Paulin
Č  02  Veliki četvrtak   
P  03  Veliki petak, post i nemrs 
S  04  Velika subota 
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LITURGIJSKE OBAVIJESTI VELIKOG TJEDNA

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

VELIKI ČETVRTAK
- Misa posvete ulja slavi se u 1100 sati. Na ovu sv. Misu dužni su doći ovogo-
dišnji krizmanici župe Katedrala jer će na njoj biti posvećeno sv. ulje kojim će 
biti krizmani. Krizmanici trebaju donijeti korizmene kasice Caritasa i ostaviti ih 
ispred oltara tijekom prinosa darova, kao svoj dar za najpotrebnije.
- Misa Večere Gospodnje slavi se u 1800 sati. Na ovu sv. Misu dužni su doći 
ovogodišnji prvopričesnici župe Katedrala i donijeti Misijske kasice i ostaviti ih 
ispred oltara tijekom prinosa darova. Na ovu  Misu pozivamo i svu ostalu djecu, 
i neka i oni skupa s prvopričesnicima ponesu svoje kasice, kao plod korizmenog 
odricanja. Na Veliki četvrtak uvečer obilježava se sjećanje na Posljednju večeru 
i ustanovljenje Euharistije.
- Na Veliki četvrtak nema redovitog euharistijskog klanjanja u 1700 jer ćemo svi 
ostati u tihoj molitvi i klanjanju nakon sv. Mise i prijenosa Presvetog u pomoćno 
svetohranište.

VELIKI PETAK
- Na Veliki Petak je strogi post i nemrs. 
- Toga dana od 830 do 1200 imat ćemo Klanjanje Presvetom uz Kristov grob. 
- Oni koji obavljaju pobožnost prvog petka, moći će se pričestiti samo tijekom 
trajanja obreda Velikog petka u 1900 sati. Nema sv. ispovijedi tijekom trajanja 
obreda Velikog petka.

VAŽNA OBAVIJEST -
POZIV ŽUPLJANIMA ŽUPE KATEDRALA!!!

Ove godine naša župa organizira pobožnost križnog puta na Hum. Neće biti 
organiziranog prijevoza autobusima na Hum. Križni put na Hum započinje 
u 1500 sati kod prve postaje. Pozivamo naše mlade i odrasle muškarce da 
se ovih dana prijave u naš župni ured, najkasnije do srijede uvečer, kako 
bi se organizirali i podijelili u manje grupe “Nositelja križa” od postaje do 
postaje tijekom trajanja križnog puta na Humu. Potrebno je najmanje 40 
dobrovoljaca. Prijaviti se mogu i dobrovoljci iz drugih župa.

VELIKA SUBOTA
- Na Veliku subotu ujutro od 830 do 1200 imat ćemo Klanjanje Presvetom uz 
Kristov grob. 
- Oni koji obavljaju pobožnost prve subote mogu se pričestiti samo za vrijeme 
trajanja obreda Velike subote u 2000 sati. Nema sv. ispovijedi tijekom trajanja 
obreda Velike subote. 
- Obredi Velike Subote započinju u 2000 sati ispred katedrale a predvodi ih biskup 
Ratko. Ponesite svijeće i hranu na uskrsni blagoslov.

USKRS
- Svečanu Sv. Misu s papinskim blagoslovom i potpunim oprostom na Uskrs u 
1100 sati predvodi biskup Ratko Perić.

USKRSNI PONEDJELJAK - USKRSNI KONCERT
- Raspored sv. Misa u katedrali je kao nedjeljom.
- U katedrali, na Uskrsni ponedjeljak u 1900 sati Hrvatsko kulturno društvo Napre-
dak zajedno s Simfonijskim orkestrom iz Mostara i našim katedralnim mješovitim 
zborom Marija i priređuje Uskrsni koncert. Svi ste pozvani i dobrodošli!
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić  i 
don Davor Berezovski; Đakon: don Josip Čule

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Mijo Šimović 50, Ivan Raspudić 10, N.N. 50, 
Katica Aničić 10, Ana Zelić 30, Ob. Anđe Kor-
dić 20, Kata Bakula 20, Toma Kruljević 10, 
Luca Rozić 10, Vesna Šimunović 50, N.N. 10, 
Slavica Pavlović 20, Paulina Lovrić 10, Slavko 
Bošnjak 10, Mladen Matijević 30, Anita Orlo-
vić 70, N.N. 400, Slavica 10, Maroje Vasilj 50, 
N.N. 50, Ob. Dragana Ćurčića 20, Luka Buljan 
10, Mara Dobroslavić 10, Stana Raspudić 20, 
Ob. Božić 20, Grgo Bevanda 20, Ob. Mirosla-
va Vasilja 20, Božica Njavro 10, N.N. 100.

REDOVINA

Rade i Draga Kožul 100, Ob. Bariše Kvesića 
50, Ilija Đolo 100, Mijo Šimović 100, Iva Škra-
bo 50, Ob. Anđe Kordić 50, Željko Šurkalović 
50, Igor Planinić 50, Mladen Matijević 50, Pero 
Grubišić 100, Ob. Dragan Ćuričića 50, Mario 
Bevanda 100, Matija Mikulić 50, Suzana Ani-
ca Čuljak 50, Ante Pavlović 100, Jela Bevanda 
60, Ob. Vjenceslava Spajića 100, Ob. Mile Mi-
šića 50, Ob. Mile Sopte 50, Cvitan Mikulić 50, 
Ob. Dragana Kolobare 100, Drago Vrljić 100, 
Stana Raspudić 30, Mirko Pažin 50, Ob. Božić 
60, Dominik Begić 50, Ob. Miroslava Vasilja 
50, Božica Njavro 40.

ZA CRKVU

Bariša Kvesić 50, Ivan Rasudić 20, Perica i 
Bojana 50, N.N. 150,  Ob. Anđe Kordića 50, 
Igor Planinić 50, Jagoda Kožul 50, Mladen 
Matijević 20, Ob. Dragana Čurćića 50, Janja 
Knezović 30, N.N. 100.

ŽUPNI LIST

Ob. Dragana Ćurčića 20, Ob. Dragana Koloba-
re 10, Dominik Begić 10, Božica Njavro 5.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 14.03.2015. krštena je Mia Miletić, kći 
Perice i Bojane r. Jonjić

Roditeljima i kumi iskreno čestitamo
a novokrštenici želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

NAŠI POKOJNICI

- 19.02.2015 umro je Marko Mikulić
- 09.03.2015 umro je Zdenko Drmać
- 09.03.2015 umro je Drago Šupljeglav
- 13.03.2015 umrla je Danica Šotrić
- 13.03.2015 umrla je Mira Kvesić
- 16.03.2015 umrla je Ljubica Cvitković
- 21.03.2015 umrla je Viktorija Vuković

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćansku 
sućut a za pokojnike molimo da im 

Gospodin podari vječni mir

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:

- Bojan Pujić, sin Ivana i Senije r. marti-
nović, župa sv. Mateja-Mostar; i Vedrana 
Primorac, kći Vjerana i Višnje r. Buljan, 
župa Katedrala-Mostar.
- Vilim Parić, sin Dragomira i Ljubice r. 
Dovođa, župa Krista Kralja-Čitluk; i Ilena 
Grubeša, kći Ive i Marije r. Rajič, župa 
Katedrala-Mostar.

Gospodin blagoslovio njihovu ženidbu


